
Uchwała Nr XII/54/2016
Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 17 lutego 2016 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XI/49/2015 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515 i poz. 1890) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1)) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XI/49/2015 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2016 rok w wysokości 15.417.245,52 zł 

z tego:

- dochody bieżące w wysokości 15.235.271,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 1,

w tym: dochody na zadania zlecone przez administrację rządową w wysokości 2.116.026,32 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2,

- dochody majątkowe w wysokości 181.974,20 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 17.042.245,52 zł z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 14.453.271,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3,

w tym: wydatki na zadania zlecone przez administrację rządową w wysokości 2.116.026,32 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4,

- wydatki majątkowe w wysokości  2.588.974,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 5.”;

3) zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 200.000,00 zł, którego źródło pokrycia stanowią wolne środki;

4) określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2.255.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

5) ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu JST dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 366.474,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. 
poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, 
poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195.

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

 
Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2016 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/54/2016 z dnia 17 lutego 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 126 974,2055 000,00 181 974,20

60016 Drogi publiczne gminne 126 974,20 181 974,2055 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 126 974,20 126 974,20

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 66 300,002 573 600,00 2 507 300,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
- 66 300,00 359 700,00426 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 380 000,00 - 66 300,00 313 700,00

852 Pomoc społeczna 273,322 406 200,00 2 406 473,32

85215 Dodatki mieszkaniowe 273,32 273,320,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 273,32 273,32

15 356 298,00 15 417 245,5260 947,52Razem:

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetowych  z dotacji na zadania zlecone na 2016 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/54/2016 z dnia 17 lutego 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 2 074 273,32273,322 074 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 273,32273,320,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
273,32273,320,00

2 116 026,322 115 753,00 273,32Razem:

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2016 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/54/2016 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 17 lutego 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00325 580,00 325 580,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 325 580,00325 580,00

4260 Zakup energii 94 000,00 - 2 000,00 92 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 - 2 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 - 2 000,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 26 000,00 6 000,00 32 000,00

600 Transport i łączność 60 674,201 259 500,00 1 320 174,20

60016 Drogi publiczne gminne 60 674,20 1 320 174,201 259 500,00

4480 Podatek od nieruchomości 66 300,00 - 66 300,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 126 974,20 126 974,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00131 800,00 131 800,00

75405 Komendy powiatowe Policji - 5 000,00 0,005 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań

 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

 

publicznego

5 000,00 - 5 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 131 800,00126 800,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 5 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,008 121 920,00 8 321 920,00

80101 Szkoły podstawowe 200 000,00 4 927 270,004 727 270,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 045 000,00 200 000,00 1 245 000,00

852 Pomoc społeczna 273,323 210 884,00 3 211 157,32

85215 Dodatki mieszkaniowe 273,32 15 273,3215 000,00

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 267,96 15 267,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5,36 5,36

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 006 431,00 1 006 431,00

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

90002 Gospodarka odpadami 0,00 460 000,00460 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 950,00 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 402 170,00 - 1 550,00 400 620,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 600,00 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 183 111,00183 111,00

4270 Zakup usług remontowych 69 611,00 - 200,00 69 411,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 200,00 3 700,00

16 781 298,00 17 042 245,52260 947,52Razem:

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2016 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XII/54/2016 z dnia 17 lutego 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 2 074 273,32273,322 074 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 273,32273,320,00

3110 Świadczenia społeczne 267,96267,960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5,365,360,00

2 115 753,00 273,32 2 116 026,32Razem:

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do  Uchwały Nr XII/54/2016 z dnia 17 lutego  2016 roku w sprawie zmian budżetu gminy Świedziebnia na 2016 rok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050 Przyłącza wodociągowe na terenie 

gminy Świedziebnia

20000,00 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

2 600 60016 6050 Modernizacja drogi Michałki – granica gminy 

w kierunku Stawisk- sprysk
130000,00 130000,00 60000,00 70000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

3 600 60016 6050 Wykonanie nawierzchni asfaltowej na 

drodze w Grzębach II etap

130000,00 130000,00 3025,80 0,00 126974,20 0,00 Urząd Gminy

4 600 60016 6050 Modernizacja drogi Brodniczka 60000,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

5 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Granaty 

od szosy Zasady w stronę sołtysa wsi 

Granaty do skrzyżowania

120000,00 120000,00 10000,00 55000,00 55000,0 0,00 Urząd Gminy

6 600 60016 6050 Budowa chodnika II aleja domków 

jednorodzinnych w Świedziebni

30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

7 600 60016 6050 Droga dojazdowa do bud. 18 r. w 

Świedziebni

20000,00 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

8 600 60016 6050 Wykup gruntu pod drogę osiedlową w 

Świedziebni

30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

9 600 60016 6050 Modernizacja i przebudowa drogi 

Świedziebnia Ciszyn

500000,00 500000,00 0,00 500000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

10 600 600 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jst na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. 

Przebudowa drogi gminnej Nr 120401C 

Kotowy – Kotowy od km 0+000 do km 

1+990

126974,20 126974,20 126974,20 0,00 0,00 0,00 Gmia Skrwilno

11 750 75023 6060 Zakup kserokopiarki 6000,00 6000,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

12 801 80101 6050 Przebudowa i rozbudowa Sz. P. w 

Świedziebni

1200000,00 1200000,00 400000,00 800000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

13 801 80101 6050 Urządzenie pracowni kompterowej w 

Szkole Podstawowej w Świedziebni

40000,00 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 Sz. P. w 

Świedziebni

14 801 80101 6050 Zakup i montaż  drzwi  na drodze 

pożarowej w oddziałach przedszkolnych 

sz p w Janowie

5000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 Sz. P. w 

Janowie

15 801 80110 6050 Urządzenie pracowni kompterowej 40000,00 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 Sz. P. w 

Świedziebni

16 801 80110 6050 Zakup i montaż  drzwi  wejściowych do 

Gimnazjum w Świedziebni

10000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

17 851 85195 6220 Dotacja na zakup sprzętu medycznego 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 ZOZ w Brodnicy

18 852 85219 6050 Zakup serwera 6000,00 6000,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 GOPS w 

Świedziebni

19 900 90015 6050 Oświetlenie uliczne 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

20 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Zasadkach 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

21 921 92109 6050 Centralne ogrzewanie w remizo – 

świeticy w Kłusnie

20000,00 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

R a z e m
2588974,20 2588974,20 982000,00 1425000,00 181974,20 0,00

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u. f. p.

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł*

kredyty i 

pożyczki

dochody 

własne jst

rok 

budżetowy 

2016 

(8+9+10+11)

Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty

Plan wydatków inwestycyjnych na 2016 rok

LP Dział Rozdz. §**

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Strona 1

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2016r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 2 255 000,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 830 000,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 1 425 000,00

Rozchody ogółem: 630 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 630 000,00

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do  

Uchwały Nr XII/54/2016  
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 17 lutego 2016 r. 
 

Dotacje  podmiotowe i celowe 
dotacje podmiotowe 

 
I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na  
2016 r.  

 
Dział 

 
 

Rozdział 

 
 

§ 
2 3 4 5 6 
 

921 
 
 

  
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 
                     192.700,00   

  
92116 

  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 
                     192.700,00 

 
   

2480 
 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury – Gm. 
Biblioteki Publicznej w Świedziebni 

 
 

                     192.700,00 

 
Ogółem 

 
                  192.700,00 

 

Dotacje celowe  
 
II Dla jednostek sektora finansów publicznych  

 
Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na  
2016 r.  

 
Dział 

 
 

Rozdział 

 
 

§ 
2 3 4 5 6 

600   Transport i łączność                        126.974,20 

 60016  Drogi publiczne gminne                        126.974,20 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową na 
dofinansowanie inwestycji drogowej w 
gminie Skrwilno 

                       126.974,20 

750   Urzędy Gmin                            3.000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

                           3.000,00 

  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 

                           3.000,00 

     

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1



851  Ochrona zdrowia                          43.800,00 
 

  
85154 

  
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 
                           8.800,00 

   
2310 

 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 
 

                           8.500,00 

  2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

                              300,00 

 85195  Pozostała działalność                          35.000,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

                         35.000,00 

 
Ogółem 

 
                       173.774,20 

 

 
III. Dla jednostek  nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  

 
Klasyfikacja 
 budżetowa 

 
Nazwa 

 

Plan na  
2016 r. Dział Rozdział § 

2 3 4 5 6 

 
926 

   
Kultura fizyczna  

 
                 25.000,00 

  
92605 

  
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

 
                    25.000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

                    25.000,00 

 
Razem wydatki  

                    25.000,00 

 

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

UZASADNIENIE

Zmiany w budżecie gminy na 2016 rok przedstawiają się następująco:

Po stronie dochodów wprowadza się dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej od Gminy

Skrwilno na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn” Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze

w Grzębach (II etap) w kwocie 126.974,20 zł.

Zmniejsza się wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 66.300,00 zł w związku z wprowadzoną

zmianą w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, która znosi obowiązek płacenia podatku przez gminy od

stanowiących własność gruntów i budynków lub ich części, nie przekazane w posiadanie innym podmiotom

i nie zajętych na działalność gospodarczą (np. zajętych pod drogi wewnętrzne).

Wprowadza się dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej zleconych gminie w kwocie 273,32 zł na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko –

Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.2.2016/138 z dnia 26 stycznia 2016 roku z przeznaczeniem na wypłatę

dodatku energetycznego w „Pomocy społecznej – dodatkach mieszkaniowych”.

Po stronie wydatków zmniejsza się plan wydatków na podatek od nieruchomości w kwocie 66.300 zł

z przyczyn opisanych na wstępie uzasadnienia.

Planuje się udzielenie dotacji celowej w kwocie 126.974,20 zł na zadanie inwestycyjne

pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 120401C Kotowy – Kotowy od km 0+000 do km 1+990 na podstawie

umowy partnerskiej.

W „Oświacie i wychowaniu” zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 200.000 zł na

zadanie „Przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Świedziebni. Środki te zwiększają deficyt

budżetowy na 2016 rok, którego źródło pokrycia stanowią wolne środki.

Pozostałe zmiany mają charakter korygujący plan w rozdziałach między paragrafami.

Id: E13CAA5E-793E-4E91-8365-8AEAFFD6EBA9. Podpisany Strona 1




